



SALASPILS VĒSTIS

2015. gada 6. maijs Nr. 9 (607) Nākamais numurs iznāks 22. maijā

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

**Ekspluatācijā
nodoti jauni
ūdensapgādes un
kanalizācijas tīkli**
3. lpp.

**Noteiksim
labākos
Salaspils novada
uzņēmējus!**
3. lpp.

**Salaspils
nometne – ir
jautājumi, būs
jāsniedz atbildes**
4. lpp.

**«Saulītē»
sacensības labākie
bērnodārzu
pavāri**
5. lpp.

**«Buras»
gatavo
pārsteidzošu
koncertprogrammu**
7. lpp.

Godātie novadnieki, pirms 25 gadiem Latvijas tauta deklarēja savu izvēli par labu demokrātiskai Eiropas valstij. Mēs izšķiramies par Rietumeiropas vērtībām. Šajā gads-kārtā, atskatoties uz to dienu notikumiem, ir jāapbrīno cilvēkus, kuri bija neatkarības kustības virzītājspēks. Vislatvijas tautas deputātu sanāksmei Daugavas stadionā vēltītajā konferencē aprīlī uz šo laiku atskatījās Dainis Ivāns, Tālavs Jundzi, Jānis Skapars un citi. Savos priekšlasījumos viņi atcerējās dažādas detaļas, pieņemto lēmumu nišes un pamatojumus.



Cik visi viņi bija profesionāli sava virsuzdevuma sasniegšanā – Latvijas valsts neatkarības atjaunošanā! Visi – radošā inteligence, akadēmiskās aprindas, tautsaimnieki, lauksaimnieki, protams, izcilie juristi, kuri slīpēja katru vārdu 4. maija neatkarības deklarācijā.

Cik pamatoti tika izstrādāts Latvijas valsts pārmanotības koncepts!

Cik pārdomāta bija politiskā taktika, vēlešanu stratēģija. Visi ar vienu mērķi, ar vienu sparū un pašuzturēšanu.

Cik saliedēti strādāja jaunās valsts Ministru kabineta pilnīga ekonomiskā haosa apstākļos! Visi Latvijai, viss brīvībai!

Vai šodien esam ieguvuši to, pēc kā alkām un par ko cīnījāmies? Vai tas ir tas, ko savos sapņos bijām lolojuši? 2014. gada ANO Tautas attīstības indeksā Latvija starp 185 valstīm ieņem 48. vietu. Un šeit var teikt: „tikai 48. vietu” vai „augsto 48. vietu”. Vai glāze ir pustukša vai pa pusei pilna? Vai 90. gadu ekonomiskie satricinājumi, divtūkstošo vilņveidīgās krīzes bija to vērtas? Vesulu padomju laika plānveida rūpniecības nozaru aizstāšana – bija to vērtas?

Ukraina šobrīd ir 83. vietā. Valstī plosās karš, un tai priekšā smagas ekonomiskās reformas, kuras gaidīja šo valsti tos pašus 25 gadus. Ukrainā tagad tiek darīts tas, ko mēs ar lielu cikstēšanu un mocīšanos, bet tomēr savulaik izdarījām. Ja būtu rīkojusies izlēmiģāk un mazāk ļāvusies populismam, tad tagad varbūt ANO attīstības indeksā apsteigtu Igauniju, kas ieņem 33. vietu. Ir pat bail iedomāties, kas tagad būtu Latvija, ja mēs nebutu darījuši to, kas jādara, bet būtu ļāvusies vājumam.

Vienmēr kādam glāze būs „pustukša” un kādam „pa pusei pilna”. Tomēr nevienam nevaram noliegt, ka glāze ūdens ir. Latvijas valsts stāv uz savām kājām, ar izziņājumiem un daudz darāmā. Es novēlu visiem šajā svētku dienā stipriem pēc jauniem sasniegumiem. Būt stipriem un vareniem!

Jūso Raimonds Čudars

Lai labi aug viss, kas iestādīts!

Klātesot Valsts prezidentam Andrim Bērziņam, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministram (VARAM) Kaspāram Gerhardam, Salaspils novada domes priekšsēdētājam Raimondam Čudaram, 23. aprīlī svinīgi tika atklāta jaunā Nacionālā Botāniskā dārza oranžērija. Tajā aplūkojami vairāk kā divi tūkstoši eksotisko augu.

„Katrs botāniskais dārzs ir tāda neliela daļa no mūsdienu Noasa šķiršta, no bioloģiskās daudzveidības saglabāšanas sistēmas, un katram ir sava uzdevums. Pirmkārt jau saglabāt kaut nelielu daļu no tām mūsu dabas vērtībām, kas ir dotas šajā zemē. Un, ja šis ir Latvijas Botāniskais dārzs, tad mūsu lielākā atbildība ir par Latvijas dabas vērtībām, par Latvijas retajām un aizsargājamajām sugām, par selekcionētajām augu šķirnēm, par citu valstu aizsargājamajiem augiem. Šis uzdevums slepjas ne tikai reālā augu saglabāšanā, bet arī vides izglītībā. Mūsu mērķis ir rādīt un stāstīt dažādu paaudžu oranžērijas apmeklētājiem, cik bagātīga ir augu valsts un kāpēc tā ir jāsargā,” atklājot oranžēriju, klātesošos uzrunāja Nacionālā Botāniskā dārza direktors Andrejs Svilāns.

Domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars savā apsveikuma runā uzsvēra, ka šis oranžērijas atklāšana Nacionālajam Botāniskajam dārzam ir kā robežšķirtnē starp veco un jauno: „Nacionālais Botāniskais dārzs līdzīgi kā



Nacionālā opera, Nacionālais Mākslas muzejs ir katras modernas Eiropas nācijas simbols. Mums ir liels prieks, ka šis nacionālais simbols atrodas pie mums Salaspils novadā.”

„Katram tūrisma objektam ir vajadzīgs savs stāsts par tā tapšanu. Lasiju, ka, piemēram, Kelnes doms ir celts 243 gadus. Oranžērija vien trīs gadus. Tad nu izdomāju to ipašu – šī ēka ir celta piecu VARAM ministru valdīšanas laikā,” piesakot K. Gerhardu, uzsvēra Andrejs Svilāns.

Ministrs atzina, ka ir ļoti gandarīts, ka

tiesī viņam ir tā iespēja būt klāt atklāšanas pasākumā: „Mēs varam lepoties ar Gaismas pili Rīgā, tagad varam lepoties ar tādu pašu Gaismas pili Salaspilī. Jo vairāk šādas vietas būs Latvijas teritorijā, jo mēs busim izglītāki, laimīgāki, bagātāki.”

Savukārt prezidents jaunās oranžērijas darbiniekiem novēlēja, lai labi ieaug viss, kas ir iestādīts un iesēts.

Visi interesenti jauno oranžēriju var apskatīt jau no 25. aprīļa.
Lai pni acināti! \$

Salaspils memoriālā notiks II Pasaules kara upuru piemiņas brīdis

Salaspils ir viena no tām vietām Latvijā, kur saglabāties visvairāk liecību par vēstures drūmākajām lappusēm dažādos laika posmos, īpaši – par Otro pasaules karu. Vietā, kur šajā laikā atradās nometne, kurā bija ieslodzīti vairāki tūkstoši cilvēku no visas Eiropas, tagad ir izveidots Salaspils memoriāls.

8. maijā pulksten 12.30 Salaspils memoriālā notiks nacistu sagrāvēi un Otrā pasaules kara upuru piemiņai veltīts brīdis, kurā piedalīsies arī Latvijas Republikas Ministru prezidente Laimdota Straujuma.

Piemiņas brīža laikā klātesošos uzrunās Ministru prezidente Laimdota Straujuma, Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars, Salaspils skolēnu lasījumos izskaņēs aculiecinieku atmiņu fragmenti, tiks nolikti ziedi.

Piemiņas brīdī aicinātas piedalīties Ārlietu un Aizsardzības ministrijas, ārvalstu vēstniecības, vēsturnieki, dažādas nacionālo minoritāšu biedrības (krievu, polu, ukraiņu, baltkrievu, lietuviešu u.c.) un aktīvākās Salaspils novada biedrības, Salaspils draudzes, kā arī Salaspils un Rīgas skolas (abas Salaspils

vidusskolas, Rīgas 72.vidusskola, Rīgas Lietuviešu vidusskola). Pasākumā piedalīsies arī diriģents Ints Teterovskis ar koriem „Balsis” un „Lōja”, Ogres jauniešu koris un Salaspils Mūzikas un mākslas skolas koris.

1945. gada 8. maijs ir ļoti nozīmīga diena gan Latvijai, gan visas pasaules vēsturē. Tā ir diena, kad Eiropā beidzās karš un iestājās miers. Šajā dienā atceramies nacistu Otrā pasaules kara upurus un noliecam galvas visu šajā noziegumā bojā gājušo piemiņai. \$

*„Ik zemes pēda te ir rētām klāta,
Un dvēseles caur zāļu saknēm sauc
To maksu neaizmirst, kas samaksāta,
Lai mums zem saules mierā dzīvot ļauts.”*
K.Skujenieks



Ministru prezidente Laimdota Straujuma kopā ar Salaspils novada vadību 8. maijā aicina visus uz atceres brīdi Salaspils memoriālā, lai pieminētu tos, kuri bija ieslodzīti vai nomicīti šajā nometnē II Pasaules kara laikā.

„Par Salaspils memoriālu ir nepieciešams objektīvs stāsts, vēsturniekiem pie tā jāstrādā. Salaspils nometnē ir bijis ieslodzīti arī Latvijas Centrālās Padomes priekšsēdētājs Konstantīns Čakste, latviešu rakstnieks un ārsts Miervaldis Birze. 70 gadus pēc II Pasaules kara beigām ir svarīgi pieminēt un nekad vairs nepieļaut kara un totalitāro režīmu noziegumus. Tas ir traģiskās pagātnes atgādinājums 21.gadsimtam, un mums ir jādara viss, lai tas nekad vairs neatkārtotos.”



DOMES SĒDES

29. aprīļa kārtējā domes sēde

Nodrošinot likuma „Par budžetu un finanšu vadību” 30.panta (1), (3) daļu izpildi, atbilstoši MK 15.10.2013. noteikumiem Nr.1115. „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” ir sagatavots pārskats par 2014. saimnieciskā gada budžeta izpildi, kam pievienots zverināta revidenta ziņojums, un pamatojoties uz likuma Par pašvaldībām” 21.panta 2) punktu Dome apstiprina 2014.gada saimniecisko pārskatu.

pozīcijas apskates vadīšana ZM pārstaļiem” realizācijai;
• apstiprināt papildus izdevumus 38065,- eiro apmērā mācību līdzekļu iegādei izglītības iestādēs;
• 5000,- eiro pacēlāja iegāde Dienas centram;
• 99276,- eiro budžetā sadalā Daudzdzīvokļu māju siltināšanas programma (saņemto dividenžu no pašvaldības SIA “Salaspils Siltums” izlietojums).

Apstiprināti saistošie noteikumi Nr.16/2015 “Grozījumi Salaspils novada domes 2012.gada 28.novembra saistošajos noteikumos Nr.38/2012 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Salaspils novadā””.

Apstiprināts Salaspils novada pašvaldības iestādes „Salaspils novada Būvvalde” jaunais nolikums.

Apstiprināts Salaspils novada uzņēmēju gada balvas konkurss un Salaspils novada uzņēmēju gada balvas vērtēšanas komisija šāda sastāva: Z.Zeimulis, G.Auders, M.Balodis, L.Fedorkova, V.Haļuks.

Izsludināts atklāts konkurss „Trotaura ar veloceliņu izbūve Meža ielā, Salaspils pilsētā”.

Atkārtoti izsludināts atklāts konkurss „Trotaura ar veloceliņu izbūve Meža ielā, Salaspils pilsētā”.

Piešķirti finanšu līdzekļu EUR 3000,- apmērā florbola klubam „Saulkalne”, slēdzot līgumu par finansālu atbalstu 2015.gadam.

Apstiprināti grozījumi saistošajos noteikumos Nr.2/2015 “Salaspils novada pašvaldības 2015.gada budžets”, piešķirot līdzekļus:

- 35000,- eiro zemes iegādei Lauku ielā 7 k-1 izmantojot pašvaldības pirmspirkuma tiesības;
• 1985,- eiro karodziņu un kronšteinu iegādei pilsētas rotāšanai svētkos;
• 8802,- eiro asfaltēta laukuma iegādei Rīgas 115B;
• 2102,- eiro papildus finansējums pusmaratonam.

Apstiprināti papildus izdevumi:
• 1800,- eiro Daugavas muzeja budžetā pakalpojuma “Muzeja eks-

kurss „Skatītāju tribīņu piegāde un montāža”.

Izsludināts iepirkuma procedūras:
• „Būvprojekta izstrāde Celtnieku ielas posma rekonstrukcijai”;
• „Bērnu rotaļu laukuma izbūve Dienvidu ielā 1, Salaspils, Salaspils novads”;
• „Meža ielas posma no PII “Atvasīte” līdz Budeskalnu ielai asfaltbetona seguma izbūve”;
• „Salaspils novada publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūras rekonstrukcija”.

Nolemjot par minimālo dividenžu izmaksājamo peļņu pašvaldības SIA „Valgums-S”:

Salaspils novada domes kapitālsabiedrībai sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Valgums-S”, kuras pamatdarbība saistīta ar pašvaldības autonomo funkciju izpildi, nenoteikt dividenžs pašvaldībai izmaksājamās 2014.gada peļņas daļu, lai nodrošinātu Salaspils novada pašvaldības iedzīvotāju vajadzībām atbilstošu pakalpojumu sniegšanu un nesadalīto peļņu novirzīt kapitālsabiedrības attīstībai.

Apstiprināts Pašvaldība SIA “Valgums-S” iesniegtais aktualizētais tehniski ekonomiskais pamatprojekts “Īdēssaimniecības attīstība Salaspils novada Salaspili un Saulkalne, II kārtā” un priekšlikums par grozījumiem Civiltiesiskajā līgumā.

Dome nolēmj apstiprināt atlīdzību un iegādāties SIA “Ormanis” piederošo būvi, kas atrodas uz pašvaldībai piederošā un sabiedrībai nomā nodotā zemesgabala Rīgas ielā 115B, Salaspilī.

Apstiprināti izstrādātie zemes ierīcības projekti zemes gabalam “Zobiņi”, nekustamajiem īpašumiem „Muižas” un „Brīvnieki 8”.

Mainīts nekustamā īpašuma „Vārpas 1”, Salaspils pagastā, Salaspils novada nosaukums, piešķirot jaunu adresi „Lakstiņi”, Salaspils pag., Salaspils nov.

Izdarīti grozījumi Salaspils novada domes 2014. gada 10. decembra lēmuma “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma “Jauncederi” Salaspils pagastā, Salaspils novada, teritorijas

daļā” pielikumā Nr.1, aizstājot pielikumam Nr. 1 pievienoto (grafisko pielikumu) ar jaunu (pielikums Darba uzdevumam ar grozījumiem „Lokālplānojums nekustamā īpašuma „Jauncederi” teritorijas daļā”).

Pienēmti arī citi lēmumi vairākos jautājumos, kas saistīti ar nekustamo īpašumu izmantošanu, tai skaitā zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, atsavināšanu vai nomu, zemes ierīcības projektu izstrādāšanu vai apstiprināšanu.

Dome nolēma izsniegt SIA „Popers” atļauju vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai uz 3 gadiem.

Izdarīti grozījumi 2009. gada 29. jūlija domes lēmumā „Par biedrības nodibināšanu LEADER iniciatīvas realizēšanai”.

Vienā jautājumā dome nolēmusi piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu bezstrīdā kārtībā, septiņos – par deklarēto dzīvnieku anulēšanu, bet piecos piešķirtas pašvaldības sociālā fonda dzīvojamās telpas. \$

RĪKOJUMS

Par pabalsta izmaksu personām, kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centra sagatavoto Salaspils novada iedzīvotāju sarakstu, kuriem no 2015. gada 16.aprīļa līdz 30.aprīlim ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, un pamatojoties uz Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošo noteikumu Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 9.7. apakšpunktu un 16. punktu, Salaspils novada domes 2013.gada 30. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 45/2013 „Grozījumi Salaspils novada domes 2012.gada 29.augusta saistošajos noteikumos Nr. 28/2012 „Neizvērtējami pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”, Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 66. panta pirmās daļas 1. punktu, 67. panta septīto daļu, uzdodu:

- 1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu EUR 71,14 apmērā personām, kurām no 2015. gada 16. aprīļa līdz 2015. gada 30. aprīlim ir 80, 85, 90, 95 gadu jubileja, saskaņā ar Klātpievienoto sarakstu.
2. Izmaksāt pabalstu Salaspils novada domes kasē no 2015. gada 5. maija līdz 2015. gada 15. maijam.
3. Ja persona nav ieradusies pēc pabalsta līdz 2015. gada 15. maijam, Grāmatvedībai organizēt pabalstu izmaksu personas dzīvesvietā no 2015. gada 18. maija līdz 22. maijam.
4. Noteikt, ka piešķirtais pabalsts personai, kura nav sastapta dzīvesvietā, jāizņem Salaspils novada domes kasē līdz 2015. gada pēdējai darba dienai pulksten 12.00.

Izplēdreditors Andrejs Jaunkalns

Vēl līdz piektdienai, 8. maijam, skolēni var iesniegt pieteikumus darbam pašvaldības iestādēs vasaras brīvlaikā. Atgādinām, ka tiem, kas strādāt vēlas jūnijā, izloze notiks 18. maijā pulksten 17.00 Salaspils novada domes ēkā.

PAŠVALDĪBA IZNOMĀ

Salaspils novada dome iznomā uz 5 gadiem bez apbūves tiesībām pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošu 0.0550 ha lielu zemesgabalu ar kadastra Nr.8031 007 0225 “LAKSTĪGALA 44”, Salaspils pagastā, Salaspils novadā teritorijas apsaimniekošanai un sakņu dārza ierīkošanai. Zemesgabala sākuma nomas maksa – 23.52 EUR/gadā + pievienotās vērtības nodoklis + nekustamā īpašuma nodoklis. Gadījumā, ja tiks saņemti vairāki pieteikumi, notiks nomas tiesību izsole.

No 6. maija varēs saņemt pārtikas preču komplektus



Tos var saņemt Salaspils novada Sociālā dienesta telpās, Kalnu ielā 2, pirmdienās un trešdienās no plkst.10.00 līdz 17.00

Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām ietvaros saņemt pārtikas preču komplektu, kā arī piedalīties papildpasākumos varēs tikai trūcīgas vai ārkārtas, krīzes situācijā nonākušas ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas, balstoties uz pašvaldības sociālā dienesta izsniegtas izziņas vai lēmuma pamata. Ja iepriekšminētajās ģimenēs ir bērni, tām ir iespējams saņemt arī pamata materiālo palīdzību – higiēnas un saimniecības preces (katram bērnam vecumā līdz 18 gadiem) un individuālos mācības pieredzumus vai skolas somas (katram bērnam vecumā no 5 līdz 16 gadiem).

Higiēnas un saimniecības preču komplektu izdali plānots uzsākt ar 2015. gada jūniju. Mācību pieredumu komplektu (vai skolas somas) izdalle tiks uzsākta 2015.gada vasarā. Par precīzu datumu būs atsevišķa informācija.

Atbalsta komplektus tiek izsniegts tikai par tekošo mēnesi (nevar izsniegt par iepriekšējo vai par nākamā mēnesi).

Table with 4 columns: Pārtikas preču komplekts, Higiēnas un saimniecības preču komplekts, Individuālo mācību pieredumu komplekti vai skolas soma. Rows describe packages for 1, 3, and 6 months.

Pārtikas un materiālās palīdzības komplektu izdali un papildpasākumu īstenošanu Salaspilī nodrošinās nodibinājums „Samāriešu fonds”

Paziņojums par lokālplānojuma un stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma vides pārskata projekta publisko apspriešanu

Salaspils novada dome 2015. gada 29. aprīlī ir pieņēmusi lēmumu „Par lokālplānojuma nekustamā īpašuma „Jauncederi” Salaspils pagastā, Salaspils novadā, teritorijas daļā grozījumiem darba uzdevumā „Lokālplānojuma redakcijas uz vides pārskata projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”.

Lokālplānojuma projekta un stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma vides pārskata projekta publiskās apspriešanas laiks ir noteikts no 2015. gada 15. maija līdz 2014. gada 25. jūnijam, publiskās apspriešanas sanāksme tiek organizēta 2015. gada 8. jūnijā plkst. 17.00 Salaspils novada domes aktu zālē, Livzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils novadā.

Informāciju par lokālplānojuma izstrādi interesenti var saņemt Salaspils novada domē Livzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils novadā, LV-2169, vai sazinoties ar Lokālplānojuma izstrādes vadītāju teritorijas plānotāju Daci Bērziņu un teritorijas plānotāju Līgu Villeri-Madzuli, tālrunis 67981068, kā arī sekojot informācijai pašvaldības mājas lapā www.salaspils.lv. \$



Jaunuzbūvētie ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli Salaspilī ir nodoti ekspluatācijā. Aicinām iedzīvotājus pieslēgt ēkas izbūvētajām komunikācijām!

Informējam Salaspils iedzīvotājus, ka projekta "Ūdenssaimniecības attīstība Salaspils novada Salaspilī un Saulkalnē, II kārtā" līguma "Ūdensapgādes un kanalizācijas infrastruktūras objektu projektēšana un būvniecība Salaspilī, II kārtā" ietvaros būvdarbi ir noslēgušies un jaunuzbūvētie tīkli ir nodoti ekspluatācijā.



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!

Dzeramā ūdens tīkli izbūvēti un nodoti ekspluatācijā Meldru ielā, Smilgu ielā, Bērzu ielā, Kastanu ielā, Akāciju ielā, Pilādžu ielā, Jasminu ielā, Miera ielā, Biologu ielā, Stacijas ielā, Kluba ielā.

Sadzīves notekūdeņu tīkli izbūvēti un nodoti ekspluatācijā Meldru ielā, Smilgu ielā, Budeskalnu ielā, Pilādžu ielā, Jasminu ielā, Priēžu ielā, Miera ielā, Biologu ielā, Saulkalnes ielā, Pumpuru ielā, Lakstīgalu ielā, Levu ielā, Stacijas ielā, Kluba ielā un Zviedru ielā.

"Mūsu uzdevums ir nodrošināt pilsētas vidi, un pilsētas vide ir centralizēta ūdens apgāde un kanalizācija." 17. aprīlī, atzīmējot noslēgtā līguma darbu izpildi un inženierbūvju nodošanu ekspluatācijā, teica domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars. **Lai pieslēgtos pie pilsētas ūdensapgādes un sadzīves notekūdeņu kanalizācijas tīkliem, nepieciešams:**

1. Vērsties Pašvaldības SIA

"Valgums-S" ar iesniegumu izsniegt Tehnisko noteikumus pieslēgšanai. Pieteikuma veidlapa atrodama PSIA "Valgums-S" mājaslapā <http://valgums.eu/lv/klientiem/veidlapas>. Pieteikties tehnisko noteikumu saņemšanai iespējams, aizpildot pieteikuma veidlapu, kļāt pievienojot ieskenētu zemes grāmatu un zemes gabala robeža plānu, parakstīt ar elektronisko parakstu un nosūtīt arī uz e-pastu info@valgums.eu. Pēc tehnisko noteikumu sagatavošanas klientu apkalpošanas speciālists ar Jums sazināsies un vienosies par Tehnisko noteikumu saņemšanu klientu pieņemšanas laikā.

Iesniegumu ir iespējams aizpildīt arī ierodoties uzņēmumā klientu pieņemšanas dienās: pirmdienas un ceturtdienas no plkst.10.00-12.00; 14.00-18.00, līdz ņemot zemesgrāmatas kopiju un zemes gabala robeža plāna kopiju. Tehnisko noteikumu izsniegšana ir bezmaksas.



SIA «Valgums-S» vadītājs Ilgonis Igaunis pieskūvē simbolisko plāksni. Objekts ir gatavs!

2. Pēc tehnisko noteikumu saņemšanas ir jāizstrādā pieslēguma projekts saskaņā ar LR noteiktajiem normatīvajiem aktiem. Pirms izbūves veikšanas pieslēguma projekts ir jāiesniedz pašvaldības SIA "Valgums-S" tehniskajā daļā. Projektēšanas izmaksas sedz būvniecības pasūtītājs (īpašnieks).

3. Jāveic izbūve saskaņā ar izstrādāto projektu. Būvdarbu un materiālu izmaksas sedz būvniecības pasūtītājs (īpašnieks).

4. Pieslēgšanu tīkliem, uzskaites skaitītāju plombēšanu veic pašvaldības SIA "Valgums-S" darbinieki. Maksā par 4. punktā veiktajiem darbiem netiek prasīta.

5. Pēc visu būvdarbu veikšanas pašvaldības SIA "Valgums-S" atbildīgie darbinieki pieņem veikto tīklu pieslēguma izbūvi ekspluatācijā, sastādot aktu.

6. Tiek sagatavots pakalpojuma sniegšanas līgums, pēc līguma apbusēšanas parakstīšanas ir atļauts lielt pakalpojumu.

Aicinām visus iepriekš minēto ielu iedzīvotāju pieslēgties izbūvētajiem tīkliem!

Vienlaicīgi arī atgādinām! Ievērojiet noteikto procedūru!

Norādām, ka saskaņā ar Salaspils novada domes saistošo noteikumu Nr.20/2010 "Salaspils novada ūdensvada un kanalizācijas tīklu un būvju ekspluatācijas, lietošanas un aizsardzības noteikumi" 11.4.punktā **par patvarīgu pieslēgšanos pie maģistrālajiem ūdensvada vai kanalizācijas tīkliem uzliek administratīvo sodu – fiziskām personām līdz EUR 350,00, bet juridiskām personām līdz EUR 1400,00.**

Informējam, ka lietus ūdens un grunts ūdens novadīšana sadzīves notekūdeņu kanalizācijas tīklos ir aizliegta un tiek uzskatīta par iepriekš minēto noteikumu pārkāpumu.

Noteiksim labākos Salaspils novada uzņēmējus

Lai apzinātu un godinātu Salaspils novada uzņēmējus, kuri aktīvi un godprātīgi darbojas savā nozarē, sekmējot uzņēmējdarbības vides attīstību novadā, kā arī veicinātu Salaspils novada uzņēmēju atpazīstamību, plašsaziņas līdzekļos popularizējot labas uzņēmējdarbības prakses piemērus Salaspils novadā, Dome ir izsludinājusi konkursu „Salaspils novada uzņēmēju gada balva 2015”. Konkuršā var tikt piedalīties komercsabiedrības, to filiāles un struktūrvienības, kuras veic saimniecisko darbību Salaspils novada teritorijā neatkarīgi no juridiskā statusa un darbības nozares, komersanti, lauksaimniecisko ražošanu un citu ardrodarbību veicēji – fiziskās personas, kuri reģistrējusi un veic saimniecisko darbību Salaspils novadā.

Pretendentus uz gada balvu atsevišķās kategorijās noteiks iedzīvotāji, tātad, patērētāji un komisija. Pilnībā iedzīvotāju ziņā ir šādas nominācijas: „Labākais tirgotājs”, „Labākais ēdinātājs”, „Labākais pakalpojuma sniedzējs”, savukārt komisija savā pārziņā paturēs tiesības noteikt „Gada labdari”, „Gada ražotāju”, „Lielkalo darba devēju”, „Gada

amatnieku”, „Salaspils novada populārizētāju” un „Jaunpienācēju”. Protams, arī par šīm nominācijām komisija gaidīs iedzīvotāju viedokli un to noteikti ņems vērā.

Itzēikt savu viedokli varēs līdz 30.maijam, jau tradicionāli aizpildot anketas sabiedriskajās vietās un iemetot tās turpat novietotajās balsošanas kastēs, kā arī mājas

lapā www.salaspils.lv. Turpat atrodams konkursa nolikums.

Balsošanas laikā gaidīs arī brīvā formā rakstlitas ieteikuma vēstules un viedokļus par konkursu uz e-pastu info@salaspils.lv.

Sagaidāms, ka jau jūnijā sākumā uzināsim, kuri Salaspils novada uzņēmēji iegūs pašvaldības piešķirto Gada uzņēmēja titulu. \$

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija apstiprina pašvaldības SIA "Valgums-S" iesniegto tarifa projektu

Saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas lēmumu no 2015.gada 1.jūnija ūdenssaimniecības pakalpojumiem Salaspils pilsētā un tās teritorijā tiks paaugstināts pakalpojumu sniegšanas tarifs. Turpmāk par ūdensapgādes pakalpojumiem maksāsīm 0.87 EUR/m³ bez PVN, bet par kanalizācijas pakalpojumiem 1.09 EUR/m³ bez PVN.

Sīkāka informācija pieejama interneta vietnēs www.valgums.eu un www.salaspils.lv.

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2015.gada 11.martā (prot.Nr.6, 2.§)

Saistošie noteikumi Nr. 11/2015

Grozījumi Salaspils novada domes 2014.gada 26.marta saistošajos noteikumos Nr.4/2014 „Par tirdzniecību publiskās vietās Salaspils novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43.panta 3.punktu, Ministru kabineta 12.05.2010. noteikumu Nr.440 "Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību" 9.punktu

Izdarīt Salaspils novada domes 2014.gada 26.marta saistošajos noteikumos Nr.4/2014 „Par tirdzniecību publiskās vietās Salaspils novadā” šādu grozījumu:
Itzēikt noteikumu 25.punktu šādā redakcijā:

„25. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana šo noteikumu 27. punktā norādītajā laikā pieļaujama pie pastāvīgās sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas vietas (turpmāk

– vasaras kafejnica) gadījumā, ja sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniedzējs pastāvīgajā vietā un publiskajā vietā ir viena un tā pati persona, kā arī publiskā vietā plānotā sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniegšanas vieta nav izvietota tālāk par 25 metriem no pastāvīgās sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniegšanas vietas.”.

Domes priekšsēdētāja vietnieks Z. Zeimulis

Vai jūs zināt kas notiek pavasarī diža meža maliņā?

Tur jau ilgāku laiku PII „Atvasīte” bērni gana kopā sienāzus, skudras, bites, spēres, dzeņus un pūces. Tad, kad visi kopā būs saganīti, taps bērnu veidota animācijas filma „Diža meža maliņa”.

„Animācija ir no latīņu valodas cēlies vārds, kas nozīmē „iedvēselot” – spēt jebkam iedot dvēseli, spēju kustēties, just un paust emocijas. Animācijā koki sāk smieties, zābaki dancot, tajā galdi raud un lapas priecējas,” tā par Daces Liepas darbnīcu reiz rakstīja Lolita Lūse laikrakstā „Austras koks”. Zināmā mērā to var uztvert pat kā acu apmānu: visi taču redz, ka uz papīra uzīmē nekustīgu bildi, bet filma notiek burvestība – tā skrien un domā.

Mazie mākslinieki jau februārā ir iepazīnā ar saviem palīgiem Daci Liepu, Silvu Liepu un Māru Līniņu no animācijas filmu studijas "JetMedia". Bērni, uzinājuši animācijas noslēpumus, uzklauzīja Daces piedāvātās idejas, uzbūra paši savas pasacīņas un čakli ķēras pie darba.

Animācijas darbnīcā visi darbi notiek secīgi. Vispirms bērni atnāk un sāk zīmēt kaut ko, bet meistar-darbnīcas vadītājiem jānotver

ideja, kā mazo zīmētāju domas uzvest uz kopīga ceļa. Lai izveidotu filmu. Zīmēt, izkrāsot, izgriezt, kustināt un fotografēt – bērniem tas ir kā rotaļa, kurā viss atdziņojas, koki sarunājas ar zveriem un stāsta mums stāstus. Katrs bērns veidoja īsu filmas epizodi lielajam kopdarbam, kas būs dāvana „Atvasītei” 35. dzimšanas dienā. Filmās muzikālo daļu bērni sagatavoja kopā ar mūzikas skolotāju Ivetu Ievīnu un jau ieskaņoja 23. aprīlī studijā „Lauska”, sadarbojoties ar skaņu režisoru un grupas „Aulī” vadītāju Kasparu Bārbalu.

Dace Liepa un PII „Atvasīte”

Kas bija Salaspils nometne – jautājums, uz ko vēl jāsniedz atbilde

Mūsu novada ievērojamākais vides mākslas, arhitektūras un vēstures objekts nenoliedzami ir Salaspils memoriālais ansamblis, kas radīts vēl padomju gados. Diemžēl no tiem laikiem daudz cilvēku apziņā saglabāties arī padomju propagandistu radītais stāsts par notikumiem šajā vietā Otrā pasaules kara laikā. Šobrīd tiek gatavota monogrāfija par Salaspils nometnes vēsturi, lai mitus aizstātu ar iespējami objektīvu vēsturi. Grāmatas autori ir vēsturnieki Uldis Neiburgs, Kārlis Kangeris un Rudite Viksna. Paredzēts, ka grāmata pie lasītājiem nonāks rudenī. Vienlaikus 25. septembrī kultūras namā "Rīgava" notiks Daugavas muzeja rīkota satarptautiska zinātniskā konference "Salaspils nometne, 1941. – 1944.: vēsture un piemīn", kurā piedalīsies vēsturnieki gan no Latvijas, gan Lietuvas un Baltkrievijas.

Nelielu ieskatu topošajā pētījumā par Salaspils nometni mums sniedz Latvijas Okupācijas muzeja Publicētais vēstures nodaļas vadītājs Dr. hist. U. Neiburgs:

"Salaspils nometnes būvniecība tika uzsākta 1941. gada oktobrī, kad tās celtniecībā iesaistīja vietējos būvamatniekus, kā arī padomju karagūstekņus un ieslodzītos no Rīgas Centrālcieta. Sākot ar decembri nometnes galvenais darbspēks bija ap 1500-1800 no Vācijas, Austrijas un Čehoslovākijas deportētie ebreji. No 1942. gada maija Salaspils sāka darboties kā paplašināts policijas cietums (*Erweitertes Polizeigefängnis*) ar tam pievienotu darba audzināšanas nometni (*Arbeitserziehungslager*). Tās pastāvēšanas laikā nometnē nonāca ap 1000-2000 darba kavētāju, kuri bija sodīti ar ieslodzījumu ne ilgāk par 56 dienām. Atsevišķas ieslodzīto kategorijas bija kriminālnoziedznieki, prostitūtas utml.

Paplašinātajā policijas cietumā nonākušo lielāka daļa bija ieslodzītie, kas te atradās drošības ieslodzījumā (*Schutzhaft*) līdz kara beigām, un viņu atbrīvotāna notika tikai atsevišķos gadījumos. Liela daļa no viņiem bija apcietināti par sadarbību ar padomju okupācijas režīmu 1940.-1941. gadā. Politieslodzīto vidū bija arī vairāki

nekā 100 latviešu un arī poļu nacionālās pretošanās kustības dalībnieki, t.sk. Latvijas Centrālās padomes locekļi Konstantīns Čakste, Bruno Kalniņš, Ludvigs Sēja un citi. Visu politieslodzīto kopskaits nometnes pastāvēšanas laikā varēja sasniegt 5000-6000 cilvēku. Sākot ar 1943. gada decembri, lielāko daļu no viņiem nosūtīja uz Ņezhofu un citām koncentrācijas nometnēm nacistu okupētajā Polijā un Vācijā.

1943. gada februārī – aprīlī Salaspilī nonāca vismaz 4500 cilvēku no Baltkrievijas, kuri bija arestēti pretpartizānu apkarošanas akcijas "Ziemas burvība" (*Winterzauber*) laikā. 1943. gada augustā – septembrī uz Salaspilī atveda 3284 personas, kas bija arestētas piespiedu darbaspēka akcijas "Vasaras ceļojums" (*Sommerreise*) laikā Latgalē. Abās šajās akcijās uz Salaspilī atvestos darba spējgos vīriešus un sievietes nosūtīja darbus uz Vāciju. Vismaz 2741 bērnu nodarva lauksaimniekiem Rīgas novada pagastos un aizbildņu ģimenēs. Daļa bērnu nonāca Rīgas Svētās Trijādības – Sergija sieviešu klosterī, kā arī tika nosūtīti uz bērnu namiem Bulduros un Saulkrastos.

1942./1943. gada mājā Salaspilī izveidoja "speciālu nodaļu igauņiem, latviešiem un lietuviešiem, kurus notiesājušas SS un policijas tiesas" (*besondere*

Abteilung für SS- und polizeigerichtlich verurteilte Esten, Letten und Litauer), un sākot ar 1943. gada pavasari nometnē sodu izcietā baltiešu policijas bataljonu karavīrus un latviešu, igauņu, kā arī citu tāutību leģionāri, kuri bija noteikti par dažādiem pārkāpumiem uz laiku, ilgāku par 3 mēnesiem. Išlaicīgi Salaspilī atradās lietuviešu ģenerālis Pāvils Plehavičs ar sava štāba virsniekiem, kopskaitā ap 50 cilvēku. 1944. gada vasarā – rudenī ap 2000 no Salaspilī ieslodzītajām militārpersonām iesaistīja vairākos armijas soda un būvbatāļonos.

Ja raksta par Salaspils nometni, tad to parasti/višbiežāk dēvē par "koncentrācijas nometni". Latviešu valodā šis apzīmējums nav tik neparasts, kad norobežotās, apsargātās nometnes, kurā lielā skaitā tiek ievietoti civiliedzīvotāji vai militārpersonas, mēdz vēst par koncentrācijas nometnēm. Tā, piemēram, 1934./1935. gadā Liepājā izveidoto nometni, kurā Karla Ulmaņa autoritārais režīms ievietoja savus pretiniekus, sauca par koncentrācijas nometni.

Tad arī neparsteidz, kad, vācu okupācijai sākoties, Latvijas teritorijā izveidoja dažādas ieslodzījuma vietas/nometnes, latvieši tās visas sāka saukt par koncentrācijas nometnēm. Pat dažas nometnes oficiālā vācu pārvaldes

sarakstē dēvēja par koncentrācijas nometnēm, kā, piemēram, Liepājas un Madonas nometnes: *Konzentrationslager Libau, Konzentrationslager Modohn*. Saprota, ka arī par Salaspilī runāja kā par koncentrācijas nometni, un pat vācu pārvaldes sarakstē sāka šīs apzīmējums ieviesties. Lai novērstu vārda „koncentrācijas nometne” nepiemērotu lietošanu, tad no SS pārvaldes puses vēlāk tika skaidri noteikts, ka koncentrācijas nometnes ir tikai tās un tikai tās drīkst par tādām saukties, kas ir pakļautas SS saimniecības Galvenās pārvaldes D apakspārvaldei. Salaspils tādā statusā nebija, bet tas nenozīmēja, ka sabiedrībā ārpus vācu pārvaldes tādā apzīmējuma „koncentrācijas nometne” nelietoja.

Salaspils būtībā bija „speciāla” nometne, jo tā sastāvēja no trim atsevišķām daļām: to izveidoja kā „paplašinātu policijas cietumu” (*Erweitertes Polizeigefängnis*), kam 1942. gada vasarā pievienoja „darba audzināšanas nometni” (*Arbeitserziehungslager*). Tā vācu pārvaldes oficiālajā sarakstē uz Salaspilī oficiālajā veidlapā rakstīja *Erweitertes Polizeigefängnis und Arbeitserziehungslager*. 1942. gada beigās/1943. gada sākumā noteica, ka Salaspilī vēl izveidojama (tai pievienojama) „Speciāla nodaļa igauņiem, latviešiem un lietuviešiem, kurus notiesājušas SS un policijas tiesas” (*besondere Abteilung für SS – und polizeigerichtlich verurteilte Esten, Letten und Litauer*), kaut šīs jaunās struktūras nosaukumu neietilpināja Salaspilī oficiālajā pārvaldes apzīmējumā.

Zinātniskā darbā mēs Salaspils nometnes apzīmēšanai nevarām lietot sabiedrībā populāro „koncentrācijas nometnes” apzīmējumu, jo mēs rakstām par vācu okupācijas laiku, kurā apzīmējums „koncentrācijas nometne” vācu dažādo represīvo nometņu sistēmā bija attiecināms (rezervēts) tikai uz viena vienīga tipa nometnēm. Tāpat apstākļi, ka Salaspils nebija tikai viena atsevišķa tipa nometne, bet sastāvēja no trim dažādām struktūrām, liek mums šim darbam izvēlēties neitrālo apzīmējumu

„Salaspils nometne”, nepretendējot uz kādas no šo trīs nometņu tipu prioritāti, Tomēr, ja apstākļi prasīs kaut ko precīzēt, tuvāk izskaidrot, tad arī lietošim situācijai atbilstošāko specifisko Salaspils nometnes daļas tipoloģisko apzīmējumu.

Tāpat uz Salaspilī nav attiecināms „nāves nometnes” apzīmējums. Zinātniskajā literatūrā par nāves nometnēm apzīmē tās koncentrācijas nometnes, kurās notika sistematiska, masveidīga, industriālas formas izvesta nometnes ieslodzīto vai uz nometni atvestu personu slepkavošana. Ja paskatāmies uz Salaspilī, tad neviena šīs nometnes pastāvēšanas posmiem, sākot ar 1941. gada beigām, cilvēki tajā netika ieslodzīti, lai viņus tur nogalinātu vai citādi iznīcinātu, kas ir pamats, lai kādu nometni, atšķirībā no citām, sauktu par „nāves nometni”.

Precīzu Salaspilī ieslodzīto un bojā gājušo personu kopskaitu nelauj noteikt apcietināto personu reģistra trūkums, jo to kartotēka ir iznīcināta un nav saglabājusies līdz mūsdienām. Tāpēc tikai aptuveni ir iespējams konstatēt, ka dažādos laikos Salaspilī bija ieslodzīti ap 17000 – 18000 cilvēku, no kuriem ap 8000 – 9000 bija speciālās akcijas pārvietotas personas, kas Salaspilī uzturējās īslaicīgi un vēlāk tika nosūtītas citur. Līdz 1942. gada jūlijam – augustam ap 1000 ārzemju ebreju mira Salaspilī smago dzīves un darba apstākļu, necilvēcīgo miesas un nāves sodu dēļ. Saskaņā ar bijušās Salaspils nometnes ieslodzītā Artura Neparta (bija nodarbināts nometnes kanceleja, t.sk. atbildēja par ieslodzīto statistiku) aprēķiniem nometnes pastāvēšanas laikā 100 politieslodzīto nošāva 1943. gada 5./6. maija naktī pēc viņu pārvešanas uz Rīgas Centrālcieta, 400-500 mira no slimībām, ap 25 nošāva par gatavošanu bēgt vai bēgšanas laikā, 100-150 cilvēku mira no necilvēcīgiem sodiem, bet vairāki simti novārģušu bērnu mira no tīfa, dizentērijas un citām epidēmijām un slimībām, kas bija izplatījušās Salaspilī. Tāpēc ļoti aptuveni var pieņemt, ka Salaspils nometnē bojā gājušo skaits sasniedza vismaz 2000 cilvēku. ⚡

Ko pasaulē atzīmē 8. un ko 9. maijā?

Ko Latvijā un Eiropā atzīmē 8. maijā?

1945. gada 8. maijā līdz ar nacionālsociālistiskās Vācijas kapitulāciju Eiropā beidzās Otrās pasaules karš un iestājas miers. Šī diena kļuva par Uzvaras dienu Eiropā.

Atšķirībā no Rietumeiropas kur 1945. gada 8. maijā tauta atguva neatkarību, Latvijā

tā nenotika. Latvija neatkarību atjaunoja tikai 1990. gada 4. maijā, ko ar Konstitucionālo likumu nostiprināja 1991. gada 21. augustā.

Latvijā jau vairāk nekā 10 gadus ir plintiesīga Eiropas Savienības dalībvalsts. Nacisma sagrāves un Otrā pasaules kara upuru piemiņas dienu Latvijas valsts kopā ar visu Eiropu atzīmē 8. maijā.

Ko Latvijā un Eiropā atzīmē 9. maijā?

1950. gada 9. maijā Parīzē Francijas ārlietu ministrs Robērs Šūmans, apzinoties trešā pasaules kara draudus, kas varētu aptvert visu Eiropu, starptautiskajai presai nolasiņa deklarāciju, kurā Francija, Vācija un citas Eiropas valstis tika aicinātas

turpinājums 7. lpp.

Pašvaldības policijas ziņas

Pie auto stūres sēžas reibumā un bez autovadītāja apliecības

1. aprīlī pulksten 14.20 Pašvaldības policijas darbinieki Rīgas ielā atrada pamestu velosipēdu „Rockmachine”. Velosipēds nodots Valsts policijas darbiniekiem.

2. aprīlī pulksten 00.30 Līvzemes ielas garāžņu kooperatīvā pašvaldības policijas darbinieki konstatēja, ka kādai no garāžām ir uzlauzta durvis. Par to paziņoja Valsts policijas darbiniekiem, kuri nodarbojas ar tālāku lietas izmeklēšanu.

4. aprīlī pulksten 05.42 Pašvaldības policijas darbinieki pie Skolas ielas 4B apturēja pārbaudei transportlīdzekli HYUNDAI. Pārbaudes laikā tika konstatēts, ka transportlīdzekļa vadītājs pie stūres sēdies alkohola reibumā stāvoklī. Notikuma vietā izsaukti ceļu

policijas darbinieki.

4. aprīlī pulksten 17.22 Pašvaldības policijas darbinieki pie Skolas ielas 7 aizturēja un nogādāja Valsts policijā vīrieti, pie kura tika atrasts neparākēts alkohols.

5. aprīlī pulksten 11.38 Pašvaldības policijas darbinieki tika informēti par to, ka Līvzemes ielā kāds vīrieti personai draudējais ar nazi un pieprasījis naudu. Saņemot vainīgās personas aprakstu un nekavējoties izbraucot uz notikuma, vainīgais tika aizturēts un nogādāts Valsts policijā.

9. aprīlī pulksten 23.40 Pašvaldības policijas darbinieki, pārbaudot saņemto informāciju, konstatēja, ka lauka vidū atradās transportlīdzeklis HONDA bez

valsts reģistrācijas numurzīmēm. Pārbaudot transportlīdzekli, tika konstatēts, ka tas ir izsludināts Valsts policijas meklēšanā, tādēļ uz notikuma vietu tika izsaukti kolēģi no Valsts policijas.

11. aprīlī pulksten 06.22 pie nama Maskavas ielā 3/1 pašvaldības policijas darbinieki apturēja pārbaudei transportlīdzekli BMW. Pārbaudes laikā tika konstatēts, ka transportlīdzekļa vadītājam nav vadītāja apliecības.

11. aprīlī pulksten 10.21 pie mājas Dienvidu ielā 3/1 pašvaldības policijas darbinieki apturēja pārbaudei transportlīdzekli BMW, kura vadītājs vairākkārtīgi novirzījās no taisnvirziena kustības. Pārbaudes laikā tika konstatēts,

ka transportlīdzekļa vadītājs atrodas stiprā reibuma stāvoklī. Viņš aizturēts un nodots ceļu policijas darbiniekiem.

12. aprīlī pulksten 12.16 Salaspils novada ciematā „Rūķi” pašvaldības policijas darbinieki apturēja pārbaudei transportlīdzekli VOLVO ar Lielbritānijas valsts reģistrācijas numuriem un konstatēja, ka tas vadītājs pie stūres sēdies bez autovadītāja apliecības. Vainīgais aizturēts un nodots ceļu policijas darbiniekiem.

14. aprīlī pulksten 18.13 Meža ielā pašvaldības policijas darbinieki, apturot pārbaudei kravas transportlīdzekli „Mercedes”, konstatēja, ka tā kravas nodaļā atradās metāla žoga sieta gabali. Ņemot vērā to,

ka transportlīdzekļa vadītājs nespēja paskaidrot kravas nodaļājam esošo metāla žogu sieta gabalu izcelsmi, tika izsaukti Valsts policijas darbinieki, kuri ieradās un pārņēma notikuma vietu.

No 01.04.2015. līdz 20.04.2015. pašvaldības policijā reģistrēti 273 notikumi, tajā skaitā- deviņi izsaukumi, kas saistīti ar iedzīvotāju miera traucēšanu, 14 izsaukumi, kas saistīti ar ģimenes strīdu, un astoņi izsaukumi, kas saistīti ar dzīvnieku turēšanas prasību neievērošanu.

Sastādīti 12 administratīvā pārkāpuma protokoli kravas transportlīdzekļu vadītājiem par ceļa zīmes (kravas transportlīdzekļiem braukt aizļiet) prasību neievērošanu.



“Saulītē” sacenšas labākie bērnodārzu pavāri

16. aprīlī pirmsskolas izglītības iestāde “Saulīte” pulcēja kopā pavārus no visām Salaspils novada PII (“Ritenītis”, “Jāņtārpis”, “Saime”, “Atvasīte”, “Daugaviņa” un “Saulīte”) uz semināra-praktikumā. Katru iestādi pārstāvēja divi pavāri un iestādes vadītāja.

Semināra praktiskos uzdevumus vērtēja žūrija, kuras priekšsēdētāja gods tika uzticēts domes izpilddirektoram Andrejam Jaunkalnam. Ar viņu kopā pavāru veikumu vērtēja Līga Bogdāne, izglītības metodiķe, PII “Saime” vadītāja Silvija Pivore un Anna Kavasa, PII “Ritenītis” vadītāja un domes deputāte. Semināra „rozīnīte” bija ELKOR FOOD&WINE šefpavārs Sergejs Gorjaško, kurš šoreiz darbojās kā neatkarīgais eksperts.

Gan žūrija, gan eksperts vērtēja dalībnieku darbu pēc vienotiem noteikumiem un kritērijiem: ēdiena noformējums, garša, produktu saderība, profesionālā meistarība un darba organizācija.

Katra komanda prezentēja sevi un mājas darbu. Protams, neizpalika arī praktiskais uzdevums – pavāriem bija jāpagatavo uzkodas bērna dzimšanas dienas svinībām. Dalībnieki lika lietā visu savu fantāziju, radošumu un pavāru veiklību, jo uzdevuma paveikšanai laiks bija ierobežots – vien 20 minū-

tes. Pēdējais uzdevums praktiskajā daļā prasīja pavāru radošumu un roku veiklību, jo bija jānoformē augļu plāte bērnodārza izlaidumam no piedāvātajiem augļiem un ogām.

Uzdevumu rezultātus pazināja žūrijas priekšsēdētājs Andrejs Jaunkalns, uzsverot visas nianšes, atzīnīgi novērtējot katras iestādes sniegumu un radot pozitīvu un emocionālu atmosfēru.

Kopā ar pavāriem darbojās neatkarīgais eksperts Sergejs Gorjaško ar savu dēlu Alekseju, gatavojot uzkodas svētku galdam “Kompliments no šefpavāra”. Viņš pastāstīja, ka uz kodu pagatavošanai izmantoja Latvijā audzētus produktus – sēnes, ķirbijs, kabačus, silķi, zirņus un zāļumus.

Šefpavārs ar savu dēlu dalībniekiem novadīja meistarklasi. Viņš demonstrēja, kā pagatavot divu veidu picas – veģetāro un ar vistas gaļu. Visi semināra dalībnieki ar interesi vēroja šefpavāra darbu, pēc tam izska-

nēja daudz jautājumi, uz kuriem viņš labprāt atbildēja, atklājot savus profesionālos noslēpumus. Semināra nobeigumā dalībniekus pārsteidza mūsu pedagogs Eva un Anita ar atspirdzinošiem kokteiļiem un augļu boli vasarīgās noskaņās.

Baudot kokteiļus un pašgatavotos ēdienus, visi dalījās savos iespaidos un emocijās. Gaisā virmoja ēdienu smaržu un pozitīvas emocijas. Katra iestāde saņēma mūsu sagatavotās balvas.

Mēs ceram, ka šī semināra-praktikumā laikā katrs sev ieguva ko jaunu, tuvāk iepazīnās viens ar otru un savas pārdrošākās idejas pielietos turpmākajā darbā.

Paldies Salaspils novada pašvaldībai par iespēju realizēt šo praktisko semināru!

Nina Kacko,
PII “Saulīte” vadītāja,
Maija Līce,
PII “Saulīte”
vadītājas vietn. met. darbā

Dienas centram jauna izstāde „Mūza stiklā”

Klāt pavasaris. Atmodas un iedvesmas laiks. Brīdis, kad Dienas centra apmeklētāji vēlas savus mākslas darbiņus parādīt plašākai publikai, organizējot apgleznoto trauku izstādi senajā Rāmavas (Depkīna) muižā Ķekavas novadā.

„Mūza stiklā” ir pirmā izstāde, kurā gleznu vietā apskatāmi dažādi apgleznoti stikla un keramikas trauki. To formas ir visdažādākas, kas savās krāsū gammās veido interesantu saspēli ar senatnīgo muižas interjeru. Dekoratīvie šķīvji, glāzes un krūzes, pudeles un kausiņi papildinājuši vitrīnu, flīģela virsmu un lielos galdus. Kā papildinājums apgleznotajiem traukiem kalpo no ģipsa izlietas dekoratīvās rokas un

stilizētie kokriņi, kas veidoti no koku saknēm. Ekspozīti izstādīti dažādās telpās divos stāvos.

Tā kā muižā regulāri notiek dažādi pasākumi, tad mākslas darbi būs kā lielisks interjera papildinājums, piesaistot iekivien apmeklētāja uzmanību.

Izstāde ir apskatāma līdz 15.maijam. Muiža atrodas Rāmavā, Rāmavas ielā 9, Ķekavas novadā, netālu no Valdlauciem.

*Nāv nekā lielāku, nāv nekā svētāku,
Kad kopā satiekas
debesis un zeme dzied.
Un tur pa vidu - Jūs mīlestībai...
/O. Tūvītis/*

Salaspils kultūras namā „Rīgava”

15.maijā plkst.19:00

Ģimenes dienas svētki

Viesos
Sandra Glāzupa un Ģunārs Jākobsons
Balles muzikants **Mārcis Vēlps**

Īpaštie viesi -
pāri, kuriem šogad 25, 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60
un vairāk gadu kāzu jubileja

Laukto pāru iepriekšēja pieteikšanās līdz 30.aprīlim
Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā
vai e-pastā dome@salaspils.lv

Gaidām Jūs kopā ar draugiem!

Pārējie ģimenes dz. svētki: var pienākties līdz 11.maijam.

Sīkāka informācija pa tālr. 67981034, 29132344

SALASPILS KULTŪRAS NAMĀ “RĪGAVA”
9.MAIJĀ PLKST.11:00

“PALDIES SĀKU MĀMIŅAI”

Ar mījumu un prieku koncertu sniegs
Bērnu amatiermākslas kolektīvi
un dziedātājs **ARNIS MILTIŅŠ**

Visi laipni aicināti!

“ZIRIŅU PAVASARA VELOKROSS 2015”
2015.gada 24.maijā Saldū, Sīļos

VELOKROSS BĒRNEMĀRĀBIEM 12.00 - 13.00h
VĒSĒTĀS PĀRĀRĀSĀS VĒSĒTĀS VĒSĒTĀS
TIPĀRĀSĀS BĒRNEMĀRĀBIEM 13.00 - 14.00h

PĒRĀRĀSĀS 24.MAIJĀ SĀGĀSĒTĀS 10.00 - 11.45
UN VELOKROSSĀS 12.00 - 13.00h UN 13.00 - 14.00h
SĀGĀSĒTĀS VĒSĒTĀS VĒSĒTĀS VĒSĒTĀS VĒSĒTĀS VĒSĒTĀS VĒSĒTĀS VĒSĒTĀS
SĀGĀSĒTĀS VĒSĒTĀS VĒSĒTĀS VĒSĒTĀS VĒSĒTĀS VĒSĒTĀS VĒSĒTĀS VĒSĒTĀS VĒSĒTĀS VĒSĒTĀS VĒSĒTĀS VĒSĒTĀS

Kultūras namā
“Rīgava”

28.05.
25.06.
30.07.
27.08.

plkst.19.00

VASARAS TŪRE
KĀRŠU SPĒLĒ
“ZOLĪTE”

Uzziņas pa tālr.
26429347

Badmintona kluba spēlētāji – labāko trijniekā

11. aprīlī Salaspils sporta namā norisinājās Kluba sadraudzības čempionāts 2015, kurā piedalījās spēlētāji no vairākiem Latvijas badmintona klubiem. Kopā gandrīz 50 sportisti. Kluba sadraudzības čempionāts dod iespēju spēkus samērot spēlētājiem, kas badmintona raketī nēmuši rokās nesen, taču paspējuši aizrauties ar šo sporta veidu un vēlās uzspēlēt arī sacensību formātā ar citu klubu spēlētājiem-iesācējiem.

Rezultāti apliecināja, ka klubu meistarības līmenis ir ļoti līdzīgs – pusfināli, fināli un cīņas par bronzas medaļām izvērsās sīvas. Uz pjedestāliem dažādās kategorijās bija pārstāvēti visi klubi. Sacensības ļoti labi rezultāti arī Salaspils badmintona klubam. Sieviešu vienspēļu finālā iekļuva un 2. vietu izcīnīja Dana Krūmiņa. Šīni kategorijā uzreiz aiz pjedestāla palika Rūta Vīlpa, kura par 3. vietu cīnījās ar spēlētāju no Francijas (Laura Le Cleac'h šoreiz pārstāvēja BK „Rīga”). Sieviešu dubultspē-

les Rūta ar Danu izcīnīja 3. vietu, bet vīriešu dubultspēlēs mūsējie – Guntis Ozols ar Juriju Nefedovu – ieņēma otro vietu. Savukārt jauktajās dubultspēlēs Salaspils citiem klubiem iespējas nedeva, un zeltu un sudrabu spraigā trīs setu finālā dalīja savā starpā. Uzvarēja Juris Nefedovs ar Rūtu Vīlpu, bet Guntis Ozols un Dana Krūmiņa – 2. vietā.

Tagad gatavojamies Salaspils atklātajam čempionātam, kurš notiks 23. maijā.

Juris Krūmiņš, Salaspils badmintona klubs

Handbolisti turpina cīņu par uzvarām

18. un 19. aprīlī Ludzā (meitenēm) un Salaspilī (zēniem) norisinājās Latvijas jaunatnes čempionāts handbolā 2002. gadā dzimušiem bērniem.

Jūlijas Šamrickas trenētājām meitenēm izdevās pārspēt Jekabpils (17:9) un Vainodes (12:11) vienaudzes un nostabilizēties labāko trijniekā. Spēlētāji pret Dobeles komandu mūsu handbolistes izrādīja lielu pretestību sudraba medaļu ieguvējām, taču spēli uzvarēt neizdevās (6:9). Salaspilietes piekāpās arī čempionēm no Ludzas, tādējādi izcīnot trešo vietu. Jāatzīmē, ka salaspiliete Anastasija Blaževiča vienpadsmit spēlēs ir guvusi 49 vārtus, tādējādi pēc statistikas rādītājiem D1 grupā viņa ieņem godpilno 5. vietu.



Savukārt zēni, kurus trenē Linda Brikmane, aizraujošā cīņā pieveica Olaines komandu (20:16) un izrādījās krietni pāriki par sportistiem no Ogres (15:3) un Aucēs (15:4).

Skrīveru un Vainodes komandas gan pārspēt neizdevās. Izšķirošās cīņas mūsu handbolisti ir vēl priekšā. Tās notiks 9. un 10. maijā Salaspils sporta skolā.

Igora Miglinieka audzēkņi gūst vērtīgu pieredzi Krievijā

Igora Miglinieka Sporta skolas audzēkņi treneru vadībā devās uz Zvenigorodu Krievijā, kur „Friendly Cup 2015” turnīra ietvaros no 23. līdz 27. martam par Draudzības kausu sacentās jauniešu basketbola komandas no Latvijas, Lietuvas, Gruzijas, Krievijas un Ukrainas.

Igora Miglinieka sporta skolas (IM SPORTS) komandu veidoja 12-14 g. vecuma audzēkņu izlase no Ikšķīles un Salaspils treniņu grupām. Puiši lieliski pārstāvēja savu sporta skolu un valsti, izcīnot 2. vietu.

Pirmajā spēlē sīvā cīņā IM SPORTS piekāpās Lietuvas (A.

Saboņa) komandai (37:40). Atpūtušies un uzkrājuši spēkus, Latvijas basketbolisti ķerās vēršim pie ragiem un otro dienu iesāka ar uzvaru pār Gruzijas (I. Derjugina) komandu ar rezultātu 32:25, turpinot ar iesaistīgu panākumu (41:18) pret mājiniekiem, Zvenigorodas (A. Miškina)

sporta skolas audzēkņiem. Pēdējā spēļu dienā IM SPORTS sacentās ar Jekaterinburgas (A. Kandeja) un Ukrainas (A. Belostennija) komandām. Abās spēlēs Latvijas puiši bija pāriki (34:24 un 32:23), kas nodrošināja otro vietu kopvērtējumā.

Trešajā dienā puiši komandas „Himki” mājās arēnā Maskavā vēroja Eurokausa spēli – Himki pret Valensiju, bet puslaikā „Friendly Cup 2015” dalībniekus izsauc uz laukuma, kur tos prezentēja skatītāju priekšā.

Starptautiskais basketbola turnīrs „Friendly Cup” (Draudzības kausis) ir izveidots pēc četrpadsmit olimpisku – Igora Miglinieka (Latvija), Arvīda Saboņa (Lietuva), Aleksandra Belostennija (Ukraina) un Anatolija Miškina (Krievija) – iniciatīvas. Turnīrā piedalās šo slaveno basketbolistu sporta skolas. Šis turnīrs dod 12-14 g.v. zēniem lielisku iespēju ne tikai parādīt savas sportiskās prasmes un sacensties savā starpā, bet arī iepazīt citu valstu kultūras un iegūt jaunus draugus. Basketbols motivē vieno zēnus, bet turnīrā uzvaras tiek liktas uz draudzību.



Igora Miglinieka Sporta skolas komanda pēc apbalvošanas. Pirmā rindā: Pēteris Tjarve, Ernests Vilips, Artis Latīss, Emīls Johansens, Krišjānis Ozoliņš. Otrā rindā: Dāvids Andriks, Kārlis Dīriņš, Elgars Grodnis, Kristers Gelašs, Patriks Lipskis, Edvards Ramza, Treneris Valdis Razumovskis. Trešā rindā: Treneris Aleksandrs Astafičevs, Igors Miglinieks.

Par Igora Miglinieka Sporta skolu

Igora Miglinieka Sporta skola dibināta 2011. gadā Ikšķīlē, un no 2012. gada darbojas filiāle arī Salaspilī. Kopā sporta skolā aktīvi

darbojas 250 audzēkņi vecumā no 6-15 gadiem.

Šobrīd sporta skola aktīvi gatavojas vasaras sezonai, kad ir paredzētas dažādas vasaras nometnes.



IM SPORTS sarkanajā laukumā, Maskavā pirms došanās uz Eurokausa spēli Himkos.

Salaspils & EVL Rīga kauss volejbolā

10 vīriešu komandas, 5 sieviešu komandas

9. maijā

Plkst. 9.00 - 19.00

salaspils sporta namā

ORGANIZĒ

Salaspils VK & Enthusiasti volejbola Rīga



Kontaktinformācija: Gvido - T.22009334 ;
Jānis: T.26427173 ; www.riga.evl.lv



SALASPILS MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA izsludina audzēkņu uzņemšanu 2015./2016. mācību gadam

MŪZIKAS NODAĻĀ

7 un 8 gadīgus bērnus uzņem

klavieru klasē, vijoles klasē

8 – 10 gadīgus bērnus uzņem

kokles klasē, ģitāras klasē, akordeona klasē, flautas klasē,

klarnetes klasē, saksofona klasē, sitaminstrumentu klasē

6-gadīgus bērnus uzņem pirmsskolas mūzikas izglītības programmā (maksas pakalpojums)

VIZUĀLI PLASTISKĀS MĀKSLAS NODAĻĀ

9– 10 gadīgus bērnus uzņem 1. klasē

7–8 gadīgus bērnus uzņem pirmsskolas mākslas izglītības programmā (maksas pakalpojums)

Iestāšanās termiņš 3. jūnijā

Iesniegumus pieņem līdz 29. maijam

Salaspils Mūzikas un mākslas skolā,

Līvzemes ielā 9, darbdienās no plkst. 11.00 – 18.00

(līdz jābūt bērna dzimšanas apliecībai)

tālruni informācijai 67941605, 29471226

Kas? Kur? Kad

K/n „Rīgava”

7.05. plkst. 18.00 Salaspils 1.vidusskolas koncerts.
8.05. plkst. 18.00 Mūzikas un mākslas skolas koncerts.
9.05. plkst. 11.00 Mātes dienas koncerts “Paldies saku māmiņai”. Ar mīlumu un prieku koncertu sniegs bērnu amatiermākslas kolektīvi un dziedātājs Arnis Miltiņš. Visi laipni aicināti!
Līdz 10.05. Latvijas Leļļu teātra ceļojošā izstāde “Leļļu stāsti”.
15.05. plkst. 19.00 Ģimenes dienas svētki.
16.05. plkst. 11.00 Koncertuzvedums “Trīs ruksiši un vilks” Ar rukšiem un vilku kopā draiskosies BDK

“Sienāzītis” pirmsskolas vecuma bērni. Ieeja brīva.
17.05. plkst. 18.00 Jaunā Latvijā ražotu animācijas filmu programma “Multeniņas pavasari” (“Spoku stunda”, “Marsietis”; “Tornis”, “Zaķu lielā diena”, “Meža sargi”, “Kā lupatiņi precējās”). Ieeja 1 eiro.
19.05. plkst. 18.30 “Mūsu dziesmas no rudens līdz pavasarim”. Vokālā ansambļa “Dzeltenā zemūdene” visu vecumu grupu atklātā stunda. Ieeja brīva visiem interesentiem.
22.05. plkst. 19.00 Vokālā ansambļa “Mazputniņi” koncerts.
23.05. plkst. 10.00 Projekta “Meditācijas” 1.nodarbība. Kustību meditācija ar ārstu –

homeopātu Pāvelu Naumovu Nacionālajā Botāniskajā dārzā.

K/n „Energētiskis”

9.05. plkst. 17.00 Deju grupas „Buras” koncerts. Ieeja 3 eiro.
15.05. plkst. 17.00 PII „Ritenīšis” atskaite koncerts.
16.05. plkst. 12.00 Bērnu māksliniecisko kolektīvu koncerts Ģimenes dienā „Brīvdienas Skabpienciemā”. Ieeja 1 eiro.
24.05. plkst. 16.00 Ār pie kultūras nama pūtēju orķestra „Salaspils” 10 gadu jubilejas koncerts. Piedalās jubilāri, pūtēju orķestris „Lemisele” (Limbaži), deju kolektīvs „Ēsa”, koris „Lōja”, senioru deju kolektīvs „Madaras”, līnijdeju grupa

„Lucia’s Linedancers”, cirka studija „Arlekīns”. Pēc koncerta zaļumballe. Ieeja brīva.
25.05. plkst. 17.00 PII „Jāntārpiņš” atskaite koncerts.
Līdz 31.05. D. Zilauces vizuālās mākslas studijas izstāde „Krāsainās domas”.

Salaspils novada bibliotēka Lasītava

5.05.-28.05. „Nu deri zvērs tam” /M.Zālīte/ – LR Neatkarības pasludināšanas dienai veltīta literatūras izstāde.
26.05. plkst. 16.00 Literāri muzikāls eksperiments, piedaloties grāmatas „Rainis un viņa brāļi” autoram Roaldam Dobrovenskim, LNB projektu vadītājam, radiožurnālistei Liegai Piešiņai un mūziķem Karlīnai Ivānei un Inesei Valjinecei.

Abonementā

Līdz 16.05. Tematiskā izstāde „Esiet tās pārmaiņas, kuras vēlaties redzēt pasaulē!”

Sociālajā centrā

12.05. plkst. 17.00 “Otrā Elpa” nodarbība “Paliktis no korķa materiāla”.
19.05. plkst. 16.00 “Otrā Elpa” nodarbība “Kvilings”.
20.05. plkst. 11.00 Gešaltterapeites Antras Ilziņas konsultācija.
20.05. – 23.05. Sezonas noslēguma izstāde.
26.05. plkst. 17.00 “Otrā Elpa” nodarbību noslēguma pasākums.
Pirmdienās 11.00 – 13.00 Lietoto apģērbu izdole personām ar īpašām vajadzībām.
11.00 – 14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.
14.00 – 17.00 Radošā darbnīca bērniem – no dabas materiāliem.
17.00 – 19.00 Kolarda fonda atbalsta grupas tikšanās.
Mēneša otrā pirmdienā 18.00 – 19.00 BJIB “Zelta atslēdžiņa”.
Otrdienās 14.00 – 17.00 Radošā darbnīca bērniem – kolāžas, dekori, apsveikumi.
14.00 – 16.00 Pensionāru kopas pieņemšanas laiks.
17.00 – 19.00 Otrās elpas nodarbības pieaugušajiem.
Mēneša pirmā otrdienā 11.00 – 13.00 Pensionāru kopas valdes sapulce.
Mēneša otrā otrdienā 10.00 – 12.00 Kluba „Iepazīsim Latviju” sapulce.
Trešdienās

(Mahatma Gandijs).
16.05.-30.06. Tematiskā izstāde „...dziesma nenosalst, dziesma cauri mūžiem llesmo..” (A.Krūklis).

Bērnu un jauniešu nodaļā

Līdz 5.06. Literatūras izstāde „Īru rakstniekam Oinam Kolleram – 65”.
Līdz 5.06. Literatūras izstāde „Latviešu bērnu rakstniekam Mārim Rungulim – 65”.

Dienvidu filālbibliotēkā

Līdz 15.05. Literatūras izstāde „4.maijs – Latvijas Republikas neatkarības pasludināšanas diena”.
18.05.-29.05. Literatūras izstāde „18. maijs Starptautiskā muzeju diena”.

Saukalnes filālbibliotēkā

Līdz 30.05. Literatūras izstāde „Komponistam un rakstniekam Marģerim Zariņam-105”.
Līdz 30.05. Literatūras izstāde veltīta Mātes dienai.

11.00 – 13.00 Lietoto apģērbu izdole.
11.00 – 14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.
14.00 – 17.00 Dekupāžas darbnīca bērniem.
19.00 – 20.00 DGB „Mārtiņsala” pieņemšanas laiks.
19.30 – 21.00 AA sapulce.
Ceturtdienās 11.00 – 14.00 Māmiņu klubs.
14.00 – 17.00 Māla veidošana bērniem.
14.00 – 18.00 Iedzīvotāju pieņem domes priekšsēdētāja vietniece Malda Caune.
16.00 Diskusiju klubīņš latviešu valodā.
16.00 – 18.00 Slēgtā atbalsta grupa.
16.00 – 19.00 Sociālā darbnīca pieņemšanas laiks.
Piektdienās 15.00 – 17.00 Mandalu zīmēšana (vada Daiga Možeika).

Acones Sociālajā centrā

Pirmdienās 11.00 – 13.00; 14.00 – 19.00 Sociālā darbnīca konsultācijas.
Otrdienās 10.00 – 20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.
Trešdienās 10.00 – 20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās – centrs slēgts.
Piektdienās 10.00 – 20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.
Sestdienās 10.00 – 20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

Sports

K/n „Rīgava”

29.05. plkst. 19.00 Vasaras tūre kārsu spēlē „Zolite”, 2.posms.

Sporta nama hallē

9.05. plkst. 10.00 Salaspils & EVL Rīga kauss volejbolā.
10.05. plkst. 10.00 LTSA čempionāts volejbolā jauktajām komandām
15.05. plkst. 19.30 Rīgas atklātā čempionāta posms florbolā.
16.05. plkst. 9.00 Starptautiskais karatē čempionāts.
17.05. plkst. 10.00 Galda tenisa 1. posms.
23.05. plkst. 12.00 Salaspils atklātais čempionāts

badmintonā.

Sporta nama stadionā

7.05. plkst. 10.00 Skolu sporta sacensības vieglatlētikas četrīņā “Draudzība” (2001-2002) un vieglatlētikā “C” (2002-2003) un “D” (2004-2005).
10.05. plkst. 12.00 Latvijas čempionāts futbolā, U-13.
16.05. plkst. 13.00 Latvijas čempionāts futbolā, U-14.
17.05. plkst. 10.00 Starptautiskā futbola diena un Latvijas čempionāts futbolā, U-14.
20.05. plkst. 14.00 Latvijas čempionāts futbolā, U-13.
23.05. plkst. 10.00 BFK Salaspils kauss futbolā.

24.05. plkst. 10.00 BFK Salaspils kauss futbolā.
26.05. plkst. 18:30 “Veselibas otrdienā”, 1. posms.

Pilsētā

24.05. plkst. 12.00 Salaspils Zirņu velokross.
30.05. plkst. 8:30 Salaspils pilsētas pusmaratons.
Ar 2015. gada 1. aprīli tiek mainīts Salaspils sporta nama stadiona darba laiks:
Pirmdienās, trešdienās, piektdienās 7.00-22.00
Otrdienās, ceturtdienās 8.00-22.00
Sestdienās, svētdienās 8.00-19.00

Līdzjūtības

Tā aiziet mūsu mīļie, Aiziet no ikdienas rūpēm Mierā un kļusumā prom. Paliek vien dvēseles gaismā... (A. Elksne)

Skumju brīdi esam kopā ar Aiju Kušķi, no dēla uz mūžu atvadoties.

Pasvaldības vārdā – priekšsēdētājs Raimonds Čudars

Ir sāpe, kas sirdi Ir sāpe, kas zemē Ir sāpe, kas debesīs Kļiedz. (J. Anmanis)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Aijai Kušķei, dēlu aizsaulē aizvadot.

Kultūras nama „Energētiskis” kolektīvs

Salaspils novada Sociālā dienesta Dienas centrs personām ar funkcionāliem traucējumiem izsaka visdziļāko līdzjūtību kolēģei Natālijai Seļivanovai, mūžībā pavadot māti.

Tu nenāksi, Kaut kur būs tava elpa, Bet tikai citā laikā, citā telpā.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Aijai Kušķei, no dēla atvadoties.

Kultūras nama „Rīgava” kolektīvs.

Es tagad aizeju, bet ne jau tālu, Es aizeju tepat – ar citu sauli, Ar citu zemi parunāt... (M. Zviedre)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Komunālā dienesta vadītājam Ojāram Kramiņam, no tēva uz mūžu atvadoties.

Pasvaldības vārdā – priekšsēdētājs Raimonds Čudars

Cik salts šis rīts, - Klau, vēji staigā, Un kaut kur izgaisusi Tēva balss. (S. Sīle)

Salaspils Komunālais dienests izsaka līdzjūtību vadītājam Ojāram Kramiņam, tēvu zemes klēpī guldot.

Rūpēsimies par savu veselību!

Jau atkal sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus Veselības centra 4 mobilajā mamogrāfā, kurš pie Salaspils veselības centra būs 26. maijā.

Uz mamogrāfa pārbaudi var doties, tikai iepriekš pierakstoties. Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā veselības dienesta, Valsts skrīninga programmas ietvaros izmeklējums ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas datuma). Ar ģimenes vai ārstējošā ārsta norikojumu izmeklējums maksā 2,85 eiro.

Ar ģimenes ārsta vai ārstējošā ārsta norikojumu, kuram NAV līgumattiecību ar Nacionālo veselības dienestu, par pilnu maksu.

Pieraksts pa telefoniem: 67142840 un 27866655. Sīkaka informācija: www.mamografija.lv vai uz e-pastu info@mamografija.lv

13. maijā pulksten 12.00 Skolas ielas 7 100. telpā notiks Salaspils invalīdu biedrības biedru kopsapulce, kurā spriedsim par gada plānu.
Daina Bože, tālr.: 26986861

Salaspils Vēstis Irdevējs – Salaspils novada dome
Izdevuma telpas: Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevumu sagatavošanu – Lolita Balcerbule
Tālrunis 67981007, fakss 67981032.
E-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996

Iznāk kopš 17.05.1996. Datorsalikums. Ofsetspielums. Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusalā” Makets – SIA “Tels PR”

Tai kraksts interneta: www.salaspils.lv